
KNIHO Úvod 11--------------------------------------------------------------- -9

sign. 2- 4534.328 I. Odpradávna
v (Před 550 miliony let až -► ?) ........... 12

Subhumánní versus humánní
Culex sommeliens
Octa a vína milka

Alkoholová nirvána aneb Péroocasá tana 
Víno - re-evoluční činidlo

II. Pravěk
(Začíná zhruba před 3 miliony let ve východní a jižní Africe 

a končí v dobách počátků užívání písma v jednotlivých oblastech 
starověkého světa, ale jsou místa, kde přetrvává dodnes.) ......20

Neverbální interview s „opilou opicí"
Vinotéka u Australopitéka

Mamutí krev
TT vVenuse

Klín ženský & Klín pěstní & Tenisová raketa 
Areni a Noe 

„Myslitel" z Cernavody 
Neolitické vinobraní TYT v ,v/1Belospicak

Mrtvý z Tollundu 
Acetum

Huně versus Frenč
Kulturní hrdina Čech

Ve víně je síra!

III. Starověk
(Od 4. tisíciletí př. n. 1. až do zániku římské říše roku 476 n. 1.)............50

Posmrtný nevděk
Resveratrol: Re reaguje

Ur-Nanše - Mistr balance



Obvinění ze zločinného ovínění 
S tichým vínem máš padáka

Kult Démétér
Dionýsův pohon

Grácie versus Graie
Retsina

Falanga a Falanghina
Baukis a Filemón - K proměně proměny

Tondo až na dno
Smrt Sokratova

Osel a víno
Syenitová hlava svátého Jana 
Aurelius a brněnský génius 

S hrozny vína nad hlavou
Ošidný tychismus

Svěřit patrocinium vinic Priápovi?
Abstinující Dionýsos 

Cherubínci
Soumrak boha Dionýsa 
Bibe vivas multis annis

Postmoderní variace na antické inspirace
Bezedný džbánek

Lacerta viridis aneb Být stále mlád...
In vino veritas et fallacia

Vini veteris laudator 
Silvestrovské napomenutí

Epyllion pro Ausonia 
In vino vir

IV. Středověk
(Od roku 476 do vzniku kultury renesance 
a velkých zámořských objevů roku 1492.)

Hojnost nad míru
Panna v objetí musulmana

Martel a Martell

............ 116

7



Z velkomoravského bájesloví
Víno a tenis

Karlštejnské víno
IV manželky Karla IV. vs. VI žen Jindřicha VIII. a Bušek z Velhartic navíc

Vína z Kolína
Lektvar Tristrama a Izaldy 

Dekret kutnohorský a Vinné sklepy KH
S barvou ven

V. Novověk
(Od konce středověku do počátku moderních dějin, 1492-1950.) ....... 142

Biochemička 
Tofana 

Ne-vinná travička 
Cháteauneuf-du-Pape versus Bokovka 

lanus Moravicus et Vinum Tacitum 
Obří sudy obřích osudů

Bohém v nesnázích
Trenek
Rýnské

Mem K H M aneb Jak naložit s pomníkem
Mělničina, účinné antidepresivum

Pikula
Pozdě bycha honit

Kroužení
Luhačovická nabádavě existenciální

Haškův fejk

VI. Vševěk 
(Náš věk, v němž se prolínají všechny věky.) ............184 

Hlavy jižní Moravy
V žáru ledového vína

Quaestor a zdvojený senátor
Zmatení zahraničního turisty

Kyjovské divy
Cella vinaria
VOC a KOC

Prosecco původní a podvodní
Umění k terroiru přitaženo

8



Nevinná reklama vína 
Nadregionální lunety 

Koperníkovský obrat paroháče
Lékaři vinaří

Ajťák se přepočítal 
Stébla pro Univerzitní kampus MU

Jaroslavický plnokrevník 
Premiér s Premiérem

Burčící krakatit 
Svatovavřinecké
Strážce vinice 

Z korektního laudatia k HO HO HO!!! 
Proc ve vyloučené lokalitě

Odvykání
Fibróza a cirhóza 

Vývrtka
Welcome Drink in Prague 

Modrý Portugal 
Kanonizace českého vínaznalce

Velká Vína Velkých Vinic 
Třikrát „tiché víno“ ťuky, ťuky, ťuk 

Plná bedna ledového
Havlíkův MP
La dolce vita

Pocta ušlechtilým Mistrům 
Kainarovo noční blues

Sex-sen vínem zmámeného seniora 
Sedm vinných střiků

Delirium tremens
Nikdy to nevzdávej v., Očistec

Vinařské nebe
Zapomeň..., ale nezapomeň... 

Il tuo amore ci accompagnerà per sempre 
Bibo vinum

Autor
Výtvarníci

Ediční poznámka a poděkování

.... 292

.... 294

.... 309

9


